
RESULTADO DEL PRIMER LLAMADO DE AYUDANTES SEGUNDO SEMESTRE 2020

Nombre del curso: Sigla: Sección: Profesor (a):
Tipo de 

Ayudantía:
Ayudante Correo UC:

Taller de Gestión CCL2301 1 Paolo Brignardello Taller Ariel Elías Bejar Navarrete aebejar@uc.cl

Taller de Gestión CCL2301 1 Paolo Brignardello Taller Ignacio Miranda Marianjel iamiranda@uc.cl

Taller de Gestión CCL2301 2 Leonardo Veas Taller Ariel Elías Bejar Navarrete aebejar@uc.cl

Taller de Gestión CCL2301 2 Leonardo Veas Taller Valentina Paz Moncada Delgado vpmoncada@uc.cl

Evaluación de Proyectos CCL2302 1 Felipe Vidal Cátedra Valentina Paz Moncada Delgado vpmoncada@uc.cl

Evaluación de Proyectos CCL2302 2 Paola Palominos Cátedra Antonia Francisca Sanhueza Moreno afsanhueza@uc.cl

Ciencias de Materiales CCL2311 1 Javiera Aguirre Corrector Javiera Fernanda Galaz Quintana jfgalaz@uc.cl

Ciencias de Materiales CCL2311 1 Javiera Aguirre Cátedra Carlos Sepúlveda Vásquez cdsepulveda@uc.cl

Ciencias de Materiales CCL2311 2 Mamié Sancy Corrector Camila Fernanda Arcos Segura cearcos@uc.cl

Ciencias de Materiales CCL2311 2 Mamié Sancy Cátedra Carlos Sepúlveda Vásquez cdsepulveda@uc.cl

Construcción y Sociedad CCL2312 1 Constanza Fuentes Taller Valentina Paz Moncada Delgado vpmoncada@uc.cl

Construcción y Sociedad CCL2312 1 Juan Molina Cátedra Carlos Salinas Gutiérrez cfsalinas@uc.cl

Tecnología de Materiales CCL2321 1 Camilo Guzman Laboratorio Felipe Ignacio Garrido Salinas fggarrido@uc.cl

Tecnología de Materiales CCL2321 2 Camilo Guzman Laboratorio Felipe Ignacio Garrido Salinas fggarrido@uc.cl

Tecnología de Materiales CCL2321 3 Camilo Guzman Laboratorio René Felipe Matias Santelices Inostrozarene.santelices@uc.cl

Tecnología de Materiales CCL2321 4 Camilo Guzman Laboratorio René Felipe Matias Santelices Inostrozarene.santelices@uc.cl

Tecnología de Materiales CCL2321 5 Camilo Guzman Laboratorio Génesis Ramírez Alvarado gyramirez@uc.cl

Tecnología de Materiales CCL2321 6 Camilo Guzman Laboratorio Génesis Ramírez Alvarado gyramirez@uc.cl

Tecnología de Materiales CCL2321 1 a 7 Andrés Solas Cátedra Javiera Sánchez Cisternas jbsanchez1@uc.cl

Tecnología de Materiales CCL2321 1 a 7 Andrés Solas Cátedra Josefa Isidora Acevedo Barriga jdacevedo@uc.cl

Tecnología de Materiales CCL2321 1 a 7 Andrés Solas Cátedra Carlos Salinas Gutiérrez cfsalinas@uc.cl

Anatomía de la Construcción CCL2322 1 Gonzalo Rodríguez Cátedra Claudio Altamirano Reyes cnaltamirano@uc.cl

Anatomía de la Construcción CCL2322 2 Felipe Ossio Cátedra Carlos Salinas Gutiérrez cfsalinas@uc.cl

Anatomía de la Construcción CCL2322 2 Felipe Ossio Cátedra Ariel Elías Bejar Navarrete aebejar@uc.cl

Anatomía de la Construcción CCL2322 3 Gonzalo Rodríguez Cátedra Génesis Ramírez Alvarado gyramirez@uc.cl

Anatomía de la Construcción CCL2322 4 Felipe Ossio Cátedra Carlos Salinas Gutiérrez cfsalinas@uc.cl

Anatomía de la Construcción CCL2322 4 Felipe Ossio Cátedra Ariel Elías Bejar Navarrete aebejar@uc.cl

Anatomía de la Construcción CCL2322 1 a 4
Daniela Méndez/Claudia 

Valderrama
Taller Catherine Retamal cdretamal@uc.cl

Anatomía de la Construcción CCL2322 1 a 4
Daniela Méndez/Claudia 

Valderrama
Taller Bryan Hernán Becerra Campos bhbecerra@uc.cl

Anatomía de la Construcción CCL2322 1 a 4
Daniela Méndez/Claudia 

Valderrama
Taller Lukas Andreas Bais Rivas labais@uc.cl

Anatomía de la Construcción CCL2322 1 a 4
Daniela Méndez/Claudia 

Valderrama
Taller Javier Stockebrand Gómez jstockebrand@uc.cl

Análisis de Datos e Investigación CCL2331 1 Mónica Bravo Cátedra Esquivel Carcelades Matias Nicolas  mnesquivel@uc.cl

Análisis de Datos e Investigación CCL2331 1 Mónica Bravo  Laboratorio Esquivel Carcelades Matias Nicolas  mnesquivel@uc.cl

Topografía CCL2332 1,2 Washigton Garrido Cátedra Javiera Valentina Muñoz Moreno jvmunoz2@uc.cl

Topografía CCL2332 1,2 Washigton Garrido Cátedra Francisca Valentina Hernández Correa fthernandez@uc.cl

Topografía CCL2332 3,4,5 Alexander Fritz Cátedra Javiera Valentina Muñoz Moreno jvmunoz2@uc.cl

Topografía CCL2332 3,4,5 Alexander Fritz Cátedra Francisca Valentina Hernández Correa fthernandez@uc.cl

Hidráulica General CCL2341 1 Carlos Garrido Cátedra Francisco Ricardo Cerda Canales frcerda1@uc.cl

Hidráulica General CCL2341 2 Max Ardiles Cátedra Jonás León Olivares jsleon1@uc.cl
Fundamentos para el Análisis 

Estructural
CCL2342 1 Pablo Maturana Cátedra Claudio Altamirano Reyes cnaltamirano@uc.cl

Fundamentos para el Análisis 

Estructural
CCL2342 2 Pablo Maturana Cátedra Claudio Altamirano Reyes cnaltamirano@uc.cl

Tecnología del Hormigón CCL2343 1 María Soledad Gómez Cátedra Josefa Isidora Acevedo Barriga jdacevedo@uc.cl

Tecnología del Hormigón CCL2343 1 María Soledad Gómez Cátedra Sebastian Andrés Fierro Sepúlveda safierro@uc.cl

Tecnología del Hormigón CCL2343 1 María Soledad Gómez Cátedra Carlos Salinas Gutiérrez cfsalinas@uc.cl

Tecnología del Hormigón CCL2343 1 Camilo Guzman Laboratorio Felipe Ignacio Garrido Salinas fggarrido@uc.cl

Tecnología del Hormigón CCL2343 2 Camilo Guzman Laboratorio Felipe Ignacio Garrido Salinas fggarrido@uc.cl

Tecnología del Hormigón CCL2343 3 Camilo Guzman Laboratorio Francisco Fabián Figueroa Naranjo fffigueroa@uc.cl

Tecnología del Hormigón CCL2343 4 Camilo Guzman Laboratorio Francisco Fabián Figueroa Naranjo fffigueroa@uc.cl

Tecnología del Hormigón CCL2343 5 Camilo Guzman Laboratorio Alonso Felipe García Cornejo afgarcia2@uc.cl

Tecnología del Hormigón CCL2343 6 Camilo Guzman Laboratorio Francisco Fabián Figueroa Naranjo fffigueroa@uc.cl

Sistemas y Procesos Constructivos CCL2351 1 Julio Letelier Cátedra Josefa Isidora Acevedo Barriga jdacevedo@uc.cl

Sistemas y Procesos Constructivos CCL2351 1 Julio Letelier Cátedra Felipe Matías Roa Veas fmroa@uc.cl

Comportamiento Estructural CCL2352 1 Benjamín Navarrete Cátedra Santiago La Corte selacorte@uc.cl

Comportamiento Estructural CCL2352 1 Benjamín Navarrete Cátedra Rodrigo Ignacio Requena Rivera rirequena@uc.cl

Comportamiento Estructural CCL2352 1 Benjamín Navarrete Cátedra Juan Pablo Eduardo Araya Martínez jparaya3@uc.cl

Geotecnia CCL2353 1 a 4 Carola Sanhueza Cátedra Santiago La Corte selacorte@uc.cl

Geotecnia CCL2353 1 a 4 Carola Sanhueza Cátedra Vicente Alejandro Restelli Hidalgo varestelli@uc.cl

Geotecnia CCL2353 1 a 4 Carola Sanhueza Laboratorio Felipe Ignacio Garrido Salinas fggarrido@uc.cl

Geotecnia CCL2353 1 a 4 Carola Sanhueza Laboratorio Génesis Ramírez Alvarado gyramirez@uc.cl

Geotecnia CCL2353 1 a 4 Carola Sanhueza Laboratorio Maria Fernanda Hurtado Soto mrhurtado@uc.cl

Geotecnia CCL2353 1 a 4 Carola Sanhueza Laboratorio Álvaro Bastián Ortiz Brunod abortiz@uc.cl
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Instalaciones Sanitarias CCL2361 1 Leonardo Álvarez Cátedra Nicolás Javier Quiroz Gómez njquiroz@uc.cl

Instalaciones Sanitarias CCL2361 1 Leonardo Álvarez Cátedra Manuel Angel Fuentes Carrasco mafuentes6@uc.cl

Instalaciones Sanitarias CCL2361 1 Leonardo Álvarez Taller Álvaro Bastián Ortiz Brunod abortiz@uc.cl

Instalaciones Sanitarias CCL2361 2 Leonardo Álvarez Taller Sebastian Andrés Fierro Sepúlveda safierro@uc.cl

Instalaciones Sanitarias CCL2361 3 Leonardo Álvarez Taller Pablo Ignacio Oses Araya pioses@uc.cl

Sustentabilidad en Construcción CCL2362 1 Leonardo Meza Corrector Constanza Vargas Fuentes Cvvargas2@uc.cl 

Sustentabilidad en Construcción CCL2362 1 Leonardo Meza Corrector Matías Ignacio Ahumada Cruz miahumada@uc.cl

Investigación de Operaciones CCL2363 1 Juan Carvajal Cátedra Fernanda Beatriz Lillo Latsague fblillo@uc.cl

Investigación de Operaciones CCL2363 1 Juan Carvajal Taller Byron Felipe Hurtado Estay bfhurtado@uc.cl

Investigación de Operaciones CCL2363 2 Juan Carvajal Cátedra Fernanda Beatriz Lillo Latsague fblillo@uc.cl

Investigación de Operaciones CCL2363 2 Juan Carvajal Taller Byron Felipe Hurtado Estay bfhurtado@uc.cl
Sistemas y Procesos Constructivos 

Especiales
CCL2371 1 Carlos Marín Cátedra Eileen Elizabeth Parmentier Perdomo eeparmentier@uc.cl

Sistemas y Procesos Constructivos 

Especiales
CCL2371 1 Carlos Marín Corrector Tomás Cristóbal Núñez Alcaíno trnunez@uc.cl

Sistemas y Procesos Constructivos 

Especiales
CCL2371 1 Carlos Marín Cátedra Génesis Ramírez Alvarado gyramirez@uc.cl

Instalaciones de Gas, Clima y 

Electricidad
CCL2372 1,2,3 Fabien Rouault Cátedra David Benjamín Rubilar Núñez dbrubilar@uc.cl

Instalaciones de Gas, Clima y 

Electricidad
CCL2372 1,2,3 Fabien Rouault Cátedra Daniella Ignacia Lavanderos Gómez dilavanderos@uc.cl

Instalaciones de Gas, Clima y 

Electricidad
CCL2372 1,2,3 Orlando Moreno Cátedra Ventura Rodolfo Pereira Abarca vrpereira@uc.cl

Instalaciones de Gas, Clima y 

Electricidad
CCL2372 1,2,3 Fabien Rouault Taller David Benjamín Rubilar Núñez dbrubilar@uc.cl

Instalaciones de Gas, Clima y 

Electricidad
CCL2372 1,2,3 Fabien Rouault Taller Daniella Ignacia Lavanderos Gómez dilavanderos@uc.cl

Instalaciones de Gas, Clima y 

Electricidad
CCL2372 1,2,3 Orlando Moreno Taller Ventura Rodolfo Pereira Abarca vrpereira@uc.cl

Administración y Finanzas CCL2373 1
Jonathan Urrutia/Paola 

Palominos
Cátedra Kyria Alejandra Munoz Perez kmunozp@uc.cl

Administración y Finanzas CCL2373 1
Jonathan Urrutia/Paola 

Palominos
Cátedra Cristián Enrique Orellana Zapata cqorellana@uc.cl

Administración de Obras CCL2374 1 Cristian Madariaga Taller Luciano Rodrigo Zárate Queirolo lrzarate@uc.cl

Administración de Obras CCL2374 1,2 Ítalo Carrera Cátedra Erika Inda Inda erinda@uc.cl

Administración de Obras CCL2374 2 David Salvo Taller Francisca Valentina Hernández Correa fthernandez@uc.cl

Estructura y Procesos CCL2381 1
Sebastián Aedo/Gerardo 

Araya
Cátedra Rodrigo Ignacio Requena Rivera rirequena@uc.cl

Estructura y Procesos CCL2381 1
Sebastián Aedo/Gerardo 

Araya
Corrector Cristián Enrique Orellana Zapata cqorellana@uc.cl

Estructura y Procesos CCL2381 2
Sebastián Aedo/Gerardo 

Araya
Cátedra Santiago La Corte selacorte@uc.cl

Estructura y Procesos CCL2381 2
Sebastián Aedo/Gerardo 

Araya
Corrector Cristián Enrique Orellana Zapata cqorellana@uc.cl

Responsabilidad Social en 

Construcción
CCL2383 1 Pablo Frederick Cátedra Francisca Andrea Garrido Campos fdgarrido@uc.cl

Responsabilidad Social en 

Construcción
CCL2383 1 Pablo Frederick Cátedra Melina Aracellis Muñoz Santander mamunoz21@uc.cl

Responsabilidad Social en 

Construcción
CCL2383 1 Pablo Frederick Cátedra Selene Magdalena Martínez Aravena smmartinez@uc.cl

Emprendimiento y Habilidades 

Gerenciales
CCL2384 1,2

Felipe Zegers/Sebastián 

Compte
Cátedra Catherine Andrea Retamal Rojas cdretamal@uc.cl

Emprendimiento y Habilidades 

Gerenciales
CCL2384 1,2

Felipe Zegers/Sebastián 

Compte
Cátedra Kyria Alejandra Munoz Perez kmunozp@uc.cl

Emprendimiento y Habilidades 

Gerenciales
CCL2384 1,2

Felipe Zegers/Sebastián 

Compte
Cátedra Cristián Enrique Orellana Zapata cqorellana@uc.cl

Residencia CCL2391 1 a 4

Benavides 

Francisco/Mendez 

Daniela/Fritz 

Alexander/Fuentes 

Mikel/Cabeza 

Cintia/Compte Sebastián

Práctica Valentina Paz Moncada Delgado vpmoncada@uc.cl

Residencia CCL2391 1 a 4

Benavides 

Francisco/Mendez 

Daniela/Fritz 

Alexander/Fuentes 

Mikel/Cabeza 

Cintia/Compte Sebastián

Práctica Camila Fernanda Arcos Segura cearcos@uc.cl

Residencia CCL2391 1 a 4

Benavides 

Francisco/Mendez 

Daniela/Fritz 

Alexander/Fuentes 

Mikel/Cabeza 

Cintia/Compte Sebastián

Práctica Belice Blanco Arrue bablanco@uc.cl

mailto:erinda@uc.cl
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Residencia CCL2391 1 a 4

Benavides 

Francisco/Mendez 

Daniela/Fritz 

Alexander/Fuentes 

Mikel/Cabeza 

Cintia/Compte Sebastián

Práctica Valentina Escobar Duran vjescobar@uc.cl 

Taller de Investigación en 

Construcción Civil
CCO3320 2 Gerardo Araya Cátedra Claudia Burbano Garcia cpburbano@uc.cl

Liderazgo Efectivo y Sostenibilidad 

Empresarial
CCO3807 1 Pablo Frederick Cátedra David Francisco Salvo Ulloa dfsalvo@uc.cl

Aspectos Críticos de la Gestión de 

Proyectos
CCO3809 1 Mariano Sanchez Cátedra Paula Alejandra Icarte Hidalgo picarte@gmail.com

Gestión de Mantenimiento de 

Caminos
CCO3811 1 Oscar Plaza Cátedra Tomás Ignacio Retamal Lobos tiretama@uc.cl

Física de la Construcción CCO3819 1 Leonardo Meza Cátedra Ignacio Javier Carrasco Bascuñán iacarrasco@uc.cl>

Mecánica de Suelos Aplicada CCO3822 1 Carola Sanhueza Cátedra María Alexandra Vélez Arcentales alexavelez@uc.cl
Tecnologías Especiales en 

Pavimentos
CCO3825 1 Carlos Marín Cátedra Paloma Andrea Ruiz Valenzuela paruiz3@uc.cl

Tecnologías Especiales en 

Pavimentos
CCO3825 1 Carlos Marín Cátedra Enrique Israel Calderón Correa escalderon@uc.cl

Tecnologías Especiales en 

Pavimentos
CCO3825 1 Carlos Marín Cátedra Eny Fernanda Medina Medina ermedina@uc.cl

Acústica Ambiental en Obras de 

Construcción
CCO3826 1 Leonardo Meza Cátedra Lorena Del Pilar Silva Castillo ldsilva1@uc.cl

Metodologías y Técnicas de 

Intervención en Edificios 

Patrimoniales

CCO3828 1 Francisco Prado Cátedra María Fernanda Vargas Fuenzalida mrvargas@uc.cl

Lean Project Delivery en Proyectos 

de Construcción
CCO3840 1 Mesa Harrison Taller Jesus Ortega Fernández jaortega2@uc.cl

Innovación Social en Construcción CCO3843 1
Alvaro Arriagada/Freddy 

Yañez
Taller Agustín Ignacio Delgado Godoy aidelgado@uc.cl

Innovación Social en Construcción CCO3843 1
Alvaro Arriagada/Freddy 

Yañez
Taller Jonathan David Muñoz Puentes jdmunozpu@gmail.com

Planificación y Control de Proyectos 

de Construcción
CCO3844 1 Pedro Inostroza Cátedra Catalina Vaus Diaz Jimenez cvdiaz1@uc.cl

mailto:cpburbano@uc.cl
mailto:iacarrasco@uc.cl
mailto:jaortega2@uc.cl
mailto:jdmunozpu@gmail.com

